
UCHWAŁA NR XVII/181/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica 

Na podstawie art. 18b ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz.572), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po analizie materiału dowodowego oraz mając na uwadze przepisy prawa w tym zakresie, postanawia 
się przekazać skargę na działanie Wójta Gminy Rokietnica, według właściwości do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Poznaniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi znajduje się w treści uzasadnienia do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Rokietnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F431F4-DACA-4B9B-881B-A898194B9F3F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁA NR XVII/181/2025/2025 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28.04.2025 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica 

 

W dniu 25.02.2025 r. do Rady Gminy Rokietnica wpłynęła skargą złożoną przez Pana M.L. na działanie 

Wójta Gminy Rokietnica. Żądania zawarte w skardze dotyczą niepodejmowania przez organ wykonawczy 

Gminy Rokietnica, żadnych decyzji w sprawie, niewłaściwego zdaniem Skarżącego posadowienia drogi tj. ul. 

Zacisze w m. Rokietnica, przy czym Skarżący wnosi o sprawdzenie poprawności wykonania robót według 

zaleceń specyfikacji technicznej przedmiotowej inwestycji, a w szczególności: 

- prawidłowości pracy geodety – wznowienie punktów granicznych pasa drogowego, 

- sprawdzenie geometrii wytyczonej linii wykonania obrzeża. 

Biorąc powyższe żądania pod uwagę, należy na wstępie stwierdzić, że zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, a 

zadaniami tymi są m.in. sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. Na 

podstawie uchwały budżetowej, w której Rada Gminy na wniosek Wójta, określa zadania inwestycyjne 

wyznaczone do realizacji w danym roku budżetowym oraz wskazuje wysokość środków finansowych 

przeznaczanych na określone zadania inwestycyjne, stanowiące wydatki majątkowe gminy, Wójt jako organ 

wykonawczy gminy, stosując odpowiednie przepisy materialne, przystępuje do wykonania danego zadania 

inwestycyjnego, w oparciu o dokumentację projektową i na podstawie odpowiedniej decyzji pozwolenia na 

budowę lub zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID), po wyłonieniu w procedurze udzielenia 

zamówienia publicznego Wykonawcy, odpowiedzialnego za realizację robót przy nadzorze inspektora 

nadzoru inwestorskiego, wybranego w postępowaniu przez tegoż Inwestora. Ostatnim etapem inwestycji 

jest jej odbiór techniczny, z którego powstaje protokół końcowy, stanowiący potwierdzenie odbioru robót i 

będący podstawą do finansowego rozliczenia inwestycji z jej Wykonawcom. Zatem, na żadnym etapie 

procesu inwestycyjnego, przepisy prawa, nie wskazują roli, jaką miałaby pełnić Rady Gminy w tym zakresie. 

Stawiane w skardze zarzuty dotyczą, niezgodności w zakresie wytyczenia granicy inwestycji drogowej, oraz 

ewentualnego naruszenia prawa własności przez inwestora publicznego, realizującego cel publiczny, w 

odniesieniu do inwestycji już zakończonej oraz odebranej przez Inwestora i rozliczonej pod względem 

finansowym, o czym świadczą zebrane w toku postępowania skargowego materiały dowodowe. 

  Zgodnie z art. 80 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane ( tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 418 ) zadania nadzoru budowlanego wykonuje powiatowy inspektor nadzoru budowlanego, do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F431F4-DACA-4B9B-881B-A898194B9F3F. Podpisany Strona 1



którego podstawowych obowiązków, w myśl art. 81 ust. 1 pkt. 1 cytowanej wyżej ustawy, należy m.in. 

nadzór i kontrola nad przestrzeganiem przepisów prawa budowlanego, a dalej art. 84 wskazuje zadania 

organów nadzoru budowlanego, w których jednoznacznie mieści się także zagadnienie będące 

przedmiotem złożonej do Rady Gminy skargi na działanie Wójta w procedurze inwestycyjnej, związanej z 

przebudową ul. Zacisze w m. Rokietnica. Dodatkowo, trzeba podkreślić, że w przypadku naruszenia zapisów 

ustawy – Prawo budowlane lub innych przepisów leżących w gestii nadzoru budowlanego, zastosowanie 

mają przepisy karne, opisane w Rozdziale 9 ustawy, o której mowa wyżej, zawierające sankcje stosowane 

przez ten organ w przypadku stwierdzenia, naruszeń odpowiednich aktów normatywnych.  Biorąc pod 

uwagę zarówno zarzuty stawiane w przedmiotowej skardze oraz regulacje prawne w zakresie wskazanym w 

niniejszym postępowaniu, należy jednoznacznie uznać, że organ stanowiący Gminy Rokietnica, nie jest 

właściwy do rozpoznania zagadnienia o charakterze wskazanym w skardze.   

W świetle powyższego, zasadnym jest przyjęcie rozstrzygnięcia niniejszej skargi, poprzez podjęcie 

uchwały w sprawie przekazania skargi zgodnie z właściwością do Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Poznaniu, jako organu kompetentnego do zajęcia stanowiska w sprawie oraz 

ewentualnego zastosowania sankcji określonych przepisami prawa w tym zakresie, jeśli stawiane w skardze 

zarzuty, znajdą potwierdzenie.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F431F4-DACA-4B9B-881B-A898194B9F3F. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/181/2025 
Data dokumentu 2025-04-28 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica 
Identyfikator dokumentu B6F431F4-DACA-4B9B-881B-A898194B9F3F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1048885914 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.04.2025 11:25:15 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F431F4-DACA-4B9B-881B-A898194B9F3F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/181/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




